
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^  » у У С Ь У  А  / /  I_____ 20 ? у. №__

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 29 ноября 2024 г. №  167 «Об утверждении 

порядка установления мер поддержки отдельным категориям граждан 
при организации платных мероприятий (услуг) учреждениями культуры

Белгородского района»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 г. 
№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», 
Федеральным законом от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», 
Социальным кодексом Белгородской области, постановлением Правительства 
Белгородской области от 29 июля 2024 г, № 341-пп «О дополнительных 
направлениях мер поддержки участников специальной военной операции 
и членов их семей», постановлением Правительства Белгородской области 
от 16 сентября 2024 г. № 444-пп «Об утверждении порядка установления мер 
поддержки отдельным категориям граждан при организации платных 
мероприятий (услуг) учреждениями культуры Белгородской области», в целях 
социальной поддержки отдельных категорий граждан администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 29 ноября 2024 г. № 167 «Об утверждении порядка 
установления мер поддержки отдельным категориям граждан при организации 
платных мероприятий (услуг) учреждениями культуры Белгородского района» 
(далее -  постановление, порядок) следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 1.2. раздела 1 «Общие положения» порядка, 
утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

«4) участники специальной военной операции (граждане Российской 
Федерации, постоянно проживающие на территории Белгородского района: 
призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации или направленные для прохождения службы в войска 
национальной гвардии Российской Федерации на должностях, по которым 
предусмотрено присвоение специальных званий полиции, по мобилизации; 
принимающие участие в специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,



2

Запорожской области и Херсонской области; проходящие военную службу 
в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или проходящие 
военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации; заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 
национальной гвардии Российской Федерации; заключившие контракт 
(имеющие иные правоотношения) с организацией, содействующей выполнению 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации; проходящие 
службу в органах внутренних дел Российской Федерации, учреждениях 
и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного 
исполнения Российской Федерации, Государственной противопожарной службе, 
военную службу (службу) в воинских формированиях и органах, указанных 
в пункте б статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ 
«Об обороне»; являющиеся членами добровольческого батальона 
«Барс-Белгород» и специализированного государственного унитарного 
предприятия «Орлан» не менее 6 месяцев) (далее -  участники СВО), 
а также члены их семей.».

2. Управлению культуры администрации Белгородского района 
(Горковенко Т.А.) организовать в учреждениях культуры Белгородского района 
внесение соответствующих изменений в локальные правовые акты организации 
платных мероприятий (услуг).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области https://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет социальной политики администрации Белгородского района 
(Малышева М.Д.).

Первый заместитель главы 
администрации Белгородского района Т.П. Кругликова

https://belgorodskij-r31

